
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

Г. НАЗАРОВО 

 

ПРИКАЗ 
 

 

№  87-а  от 19 октября 2022 г. 

 

 

Об утверждении  результатов  

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по мировой 

художественной культуре 

 

 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа управления образования 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» от 

29.08.2022 г. № 81-о 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоговые результаты школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по мировой художественной культуре согласно 

приложениям 1-7. 

2. Кузнецовой И.В. опубликовать приказ в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте управления образования 

администрации города Назарово 

http://nazuo.3dn.ru/index/glavnaja_stranica/0-27  в течение 1 рабочего дня со 

дня принятия приказа.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.В. Селезневу, 

начальника отдела учебно – воспитательной работы управления 

образования администрации г. Назарово 

 

 

Руководитель управления образования С.В. Гаврилова 

 

http://nazuo.3dn.ru/index/glavnaja_stranica/0-27


Приложение 1 к приказу управления 

образования администрации 

г.Назарово от 19.10.2022 № 87-а

5 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Предмет

Наличие 

гражданства 

РФ

Муниципалитет Номер школы

Уровень 

(класс) 

обучения

спец 

класс

Тип 

диплома

Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максимальн

о 

возможный 

балл

% 

выполнен

ия

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Бибик Алина Александровна Ж 13.10.2010 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 1 5 Нет участник 15 15 100 15% Стяпшина Наталья Анатольевна

2 Пузанская Алиса Александровна Ж 04.10.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 1 5 Нет участник 8 8 100 8% Стяпшина Наталья Анатольевна

3 Филончик Виктория Анреевна Ж 31.11.2010 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 1 5 Нет участник 6 6 100 6% Стяпшина Наталья Анатольевна

4 Замараева Ульяна Викторовна Ж 16.10.2010 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 1 5 Нет участник 4 4 100 4% Стяпшина Наталья Анатольевна

5 Потоцкая Елизавета Федоровна Ж 23.02.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 1 5 Нет участник 3 3 100 3% Стяпшина Наталья Анатольевна

6 Артамонова Ольга Вадимовна Ж 25.03.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 1 5 Нет участник 3 3 100 3% Стяпшина Наталья Анатольевна

7 Одосий Валерия Алексеевна Ж 29.08.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 1 5 Нет участник 3 3 100 3% Стяпшина Наталья Анатольевна

8 Шайдурова Валерия Александровна Ж 08.04.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 1 5 Нет участник 3 3 100 3% Стяпшина Наталья Анатольевна

9 Коледова Анастасия Евгеньевна Ж 17.08.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 1 5 Нет участник 3 3 100 3% Стяпшина Наталья Анатольевна

10 Вигель Ольга Ивановна Ж 05.12.2010 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 1 5 Нет участник 3 3 100 3% Стяпшина Наталья Анатольевна

11 Рахманова Александра Александровна Ж 03.12.2010 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 1 5 Нет участник 2 2 100 2% Стяпшина Наталья Анатольевна

12 Бакулина Елизавета Ивановна Ж 22.11.2010 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 1 5 Нет участник 2 2 100 2% Стяпшина Наталья Анатольевна

13 Болух Ульяня Максимовна Ж 17.03.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 1 5 Нет участник 2 2 100 2% Стяпшина Наталья Анатольевна

14 Гагаркин Юрий Сергеевич М 20.07.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 1 5 Нет участник 1 1 100 1% Стяпшина Наталья Анатольевна

15 Батурина Алена Геннадьевна Ж 13.11.2010 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 5 Нет Участник 36 36 100 36% Вершинская Татьяна Владимировна

16 Югринова Дарья Денисовна Ж 13.05.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 5 Нет Участник 24 24 100 24% Вершинская Татьяна Владимировна

17 Смирнов Артем Сергеевич М 19.06.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 5 Нет Участник 23 23 100 23% Вершинская Татьяна Владимировна

18 Чухряева Полина Валерьевна Ж 13.12.2010 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 5 Нет Участник 23 23 100 23% Вершинская Татьяна Владимировна

19 Ниткина Софья Сергеевна Ж 27.01.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 5 Нет Участник 22 22 100 22% Вершинская Татьяна Владимировна

20 Безгина Софья Викторовна Ж 09.11.2014 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 5 Нет Участник 19 19 100 19% е Татьяна Владимировна

21 Карабанова Дарья Геннадьевна Ж 22.08.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 5 Нет Участник 18 18 100 18% Вершинская Татьяна Владимировна

22 Фролова Дарья Павловна Ж 27.05.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 5 Нет Участник 11 11 100 11% Вершинская Татьяна 

Владимировна23 Ким Фаина Трофимовна Ж 28.03.2012 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 4 5 Нет Призер 51 51 100 51% Гандюрина Людмила Петровна

24 Дорохин Даниил  Константинович М 10.02.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 4 5 Нет Участник 40 40 100 40% Гандюрина Людмила Петровна

25 Шуточкина Виктория Викторовна Ж 09.05.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 4 5 Нет Участник 24 24 100 24% Гандюрина Людмила Петровна

26 Некрасов Никита Игоревич М 05.07.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 4 5 Нет Участник 24 24 100 24% Гандюрина Людмила Петровна

27 Забегаев Денис Юрьевич М 02.02.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 4 5 Нет Участник 23 23 100 23% Гандюрина Людмила Петровна

28 Якубов Дмитрий Александрович М 16.02.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 4 5 Нет Участник 23 23 100 23% Гандюрина Людмила Петровна

29 Пьянов Артём Игоревич М 14.10.2010 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 4 5 Нет Участник 18 18 100 18% Гандюрина Людмила Петровна

30 Булдакова Алина Дмитриевна Ж 25.10.2011 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 5 Нет Победитель 78 78 100 78% Швенк Татьяна Сергеевна

31 Пинкасова Полина Александровна Ж 12.01.2011 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 5 Нет Призер 75 75 100 75% Швенк Татьяна Сергеевна

32 Белошапкина Елена Александровна Ж 06.09.2011 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 5 Нет Призер 73 73 100 73% Швенк Татьяна Сергеевна

33 Вилкова Виктория Константиновна Ж 11.05.2011 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 5 Нет Призер 56 56 100 56% Швенк Татьяна Сергеевна

34 Вахрина Ксения Викторовна Ж 03.06.2011 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 5 Нет Участник 50 50 100 50% Швенк Татьяна Сергеевна

35 Засыпкина Софья Евгеньевна Ж 31.10.2011 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 5 Нет Участник 46 46 100 46% Швенк Татьяна Сергеевна

36 Савченко Ульяна Дмитриевна Ж 22.03.2011 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 5 Нет Участник 44 44 100 44% Швенк Татьяна Сергеевна

37 Романовская Полина Романовна Ж 08.02.2011 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 5 Нет Участник 42 42 100 42% Швенк Татьяна Сергеевна

38 Осипова Мария Дмитриевна Ж 13.07.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 5 Нет Участник 40 40 100 40% Швенк Татьяна Сергеевна

39 Герасименко Юлия Александровна Ж 19.06.2011 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 5 Нет Участник 40 40 100 40% Швенк Татьяна Сергеевна

40 Кириллова Ксения Владимировна Ж 15.08.2011 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 5 Нет Участник 37 37 100 37% Швенк Татьяна Сергеевна

41 Щанкин Валерий Викторович М 08.12.2010 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 5 Нет Участник 37 37 100 37% Швенк Татьяна Сергеевна

42 Семенов Илья Максимович М 03.12.2010 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 5 Нет Участник 36 36 100 36% Швенк Татьяна Сергеевна

43 Черенкова Анастасия Александровна Ж 26.11.2010 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 5 Нет Участник 35 35 100 35% Швенк Татьяна Сергеевна

44 Гавришко Радомир Петрович М 15.03.2011 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 5 Нет Участник 34 34 100 34% Швенк Татьяна Сергеевна

45 Молчанова София Антоновна Ж 23.07.2011 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 5 Нет Участник 34 34 100 34% Швенк Татьяна Сергеевна

46 Орлова Софья Алексеевна Ж 20.06.2011 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 5 Нет Участник 32 32 100 32% Швенк Татьяна Сергеевна

47 Яхонтова Кристина Константиновна Ж 27.03.2011 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 5 Нет Участник 30 30 100 30% Швенк Татьяна Сергеевна

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по мировой художественной культуре



48 Коханыч Полина Михайловна Ж 11.07.2011 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 5 Нет Участник 28 28 100 28% Швенк Татьяна Сергеевна

49 Голик Роман Сергеевич М 05.09.2011 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 5 Нет Участник 23 23 100 23% Швенк Татьяна Сергеевна

50 Капошко Карина Александровна Ж 10.07.2011 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 5 Нет Участник 22 22 100 22% Швенк Татьяна Сергеевна

51 Мажирина Мария Евгеньевна Ж 07.01.2011 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 5 Нет Победитель 92 92 100 92% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

52 Терещенко Виктория Вячеславовна Ж 17.12.2010 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 5 Нет Призер 91 91 100 91% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

53 Яковлев Дмитрий Иванович М 04.11.2011 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 5 Нет Призер 79 79 100 79% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

54 Гашкова Арина Андреевна Ж 14.07.2011 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 5 Нет Призер 74 74 100 74% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

55 Кирильцева Анастасия Ивановна Ж 26.10.2010 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 5 Нет Участник 73 73 100 73% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна 

56 Рудков Константин Максимович М 09.01.2011 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 5 Нет Участник 73 73 100 73% Лысенко Светлана Алексанровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

57 Волкова Елена Алексеевна Ж 22.10.2011 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 5 Нет Участник 72 72 100 72% Лысенко Светлана Алексанровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

58 Анистратенко Вероника Максимовна Ж 06.01.2011 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 5 Нет Участник 67 67 100 67% Лысенко Светлана Алексанровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

59 Слаута Алексей Олегович М 11.10.2011 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 5 Нет Участник 67 67 100 67% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

60 Чиркова Наталья Михайловна Ж 15.03.2011 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 5 Нет Участник 66 66 100 66% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

61 Усова Карина Романовна Ж 26.08.2011 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 5 Нет Участник 59 59 100 59% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна 

62 Парасненко Даниил Алексеевич М 02.08.2011 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 5 Нет Участник 58 58 100 58% Лысенко Светлана Алексанровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

63 Загирова Ксения Шамилевна Ж 19.06.2011 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 5 Нет Участник 56 56 100 56% Лысенко Светлана Алексанровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

64 Балабанова Дарья Борисовна Ж 10.08.2011 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 5 Нет Участник 55 55 100 55% Лысенко Светлана Алексанровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

65 Митюшенко Анастасия Романовна Ж 24.02.2011 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 5 Нет Участник 54 54 100 54% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

66 Терновский Данил Денисович М 22.07.2011 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 5 Нет Участник 51 51 100 51% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

67 Целуковская Полина Витальевна Ж 29.11.2011 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 5 Нет Участник 51 51 100 51% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна 

68 Круглова София Алексеевна Ж 24.03.2011 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 5 Нет Участник 50 50 100 50% Лысенко Светлана Алексанровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

69 Седько Елизавета Евгеньевна Ж 23.02.2011 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 5 Нет Участник 50 50 100 50% Лысенко Светлана Алексанровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

70 Седько Михаил Евгеньевич М 23.02.2011 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 5 Нет Участник 50 50 100 50% Лысенко Светлана Алексанровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

71 Батищев Кирилл Антонович М 14.08.2011 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 5 Нет Участник 47 47 100 47% Лысенко Светлана Алексанровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

72 Пушкарёв Матвей Александрович М 13.09.2011 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 5 Нет Участник 45 45 100 45% Лысенко Светлана Алексанровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

73 Лукьянов Игорь Максимович М 02.09.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 14 5 Нет Участник 65 65 100 65% Ходоренкова Лариса Валерьевна

74 Даманова Софья Станиславовна Ж 03.03.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 14 5 Нет Участник 47 47 100 47% Ходоренкова Лариса Валерьевна

75 Тимохина Варвара Алексеевна Ж 08.07.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 14 5 Нет Участник 44 44 100 44% Ходоренкова Лариса Валерьевна

76 Русанов Артем Андреевич М 16.01.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 14 5 Нет Участник 43 43 100 43% Ходоренкова Лариса Валерьевна

77 Тонн Давид Денисович М 05.03.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 14 5 Нет Участник 40 40 100 40% Ходоренкова Лариса Валерьевна



Приложение 2 к приказу управления 

образования администрации 

г.Назарово от 19.10.2022 № 87-а

6 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Предмет

Наличие 

гражданства 

РФ

Муниципалитет Номер школы

Уровень 

(класс) 

обучения

спец 

класс

Тип 

диплома

Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максимальн

о 

возможный 

балл

% 

выполнен

ия

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Иванова Софья Сергеевна Ж 27.07.2010 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 6 Нет Участник 45 45 100 45% Вершинская Татьяна Владимировна

2 Симакина Полина Александровна Ж 21.02.2010 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 6 Нет Участник 20 20 100 20% Вершинская Татьяна Владимировна

3 Епифанова Елизавета Александровна Ж 05.06.2010 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 6 Нет Участник 18 18 100 18% Вершинская Татьяна Владимировна

4 Сбитнева Дарья Сергеевна Ж 04.05.2010 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 6 Нет Участник 16 16 100 16% Вершинская Татьяна Владимировна

5 Абраменко Роман Васильевич М 13.04.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 6 Нет Участник 11 11 100 11% Вершинская Татьяна Владимировна

6 Решетова Анастасия Павловна Ж 14.08.2010 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 6 Нет Участник 8 8 100 8% Вершинская Татьяна Владимировна

7 Кишкин Иван Александрович М 26.01.2010 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 4 6 Нет Участник 40 40 100 40% Гандюрина Людмила Петровна

8 Медведев  Кирилл Дмитриевич М 26.12.2009 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 4 6 Нет Участник 34 34 100 34% Гандюрина Людмила Петровна

9 Донченко Варвара Романовна Ж 07.06.2010 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 4 6 Нет Участник 34 34 100 34% Гандюрина Людмила Петровна

10 Гончаренко  Василиса Николаевна Ж 08.08.2010 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 4 6 Нет Участник 23 23 100 23% Гандюрина Людмила Петровна

11 Балабанова Полина Борисовна Ж 10.12.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 6 Нет Победитель 81 81 100 81% Швенк Татьяна Сергеевна 

12 Белошапкина Юлия Александровна Ж 21.07.2010 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 6 Нет Призер 78 78 100 78% Швенк Татьяна Сергеевна 

13 Кроневальд Елизавета Андреевна Ж 11.08.2010 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 6 Нет Призер 78 78 100 78% Швенк Татьяна Сергеевна 

14 Воропаева Милана Владимировна Ж 12.07.2010 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 6 Нет Участник 71 71 100 71% Швенк Татьяна Сергеевна 

15 Кузнецова Татьяна Вячеславовна Ж 28.10.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 6 Нет Участник 66 66 100 66% Швенк Татьяна Сергеевна 

16 Петрова Александра Евгеньевна Ж 10.12.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 6 Нет Участник 60 60 100 60% Швенк Татьяна Сергеевна 

17 Потапова Ульяна Александровна Ж 30.08.2010 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 6 Нет Участник 47 47 100 47% Швенк Татьяна Сергеевна 

18 Мощенко София Алексеевна Ж 13.05.2010 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 6 Нет Участник 46 46 100 46% Швенк Татьяна Сергеевна 

19 Курденкова Виолетта Евгеньевна Ж 19.11.2010 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 6 Нет Участник 45 45 100 45% Швенк Татьяна Сергеевна 

20 Воронина Ксения Евгеньевна Ж 06.06.2010 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 6 Нет Участник 44 44 100 44% Швенк Татьяна Сергеевна 

21 Мирошниченко Арсений Павлович М 30.04.2010 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 6 Нет Участник 44 44 100 44% Швенк Татьяна Сергеевна 

22 Мухомедченко Артём Александрович М 18.05.2010 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 6 Нет Участник 38 38 100 38% Швенк Татьяна Сергеевна 

23 Арсентьева Ульяна Евгеньевна Ж 17.10.2010 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 6 Нет Участник 34 34 100 34% Швенк Татьяна Сергеевна 

24 Веденеева Анастасия Алексеевна Ж 21.04.2010 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 6 Нет Участник 34 34 100 34% Швенк Татьяна Сергеевна 

25 Старовойтова Мария Владимировна Ж 07.10.2010 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 6 Нет Участник 34 34 100 34% Швенк Татьяна Сергеевна 

26 Прохорова Таисья Дмитриевна Ж 17.06.2010 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 6 Нет Участник 33 33 100 33% Швенк Татьяна Сергеевна 

27 Таранец Анна Сергеевна Ж 08.04.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 6 Нет Участник 33 33 100 33% Швенк Татьяна Сергеевна 

28 Агаркова Екатерина Владимировна Ж 18.03.2010 искусство Да г. Назарово Лицей  № 8 6 Нет Победитель 62 62 100 62% Ратманская Ольга Геннадьевна, Лысенко Светлана Александровна

29 Бердюгина Злата Александровна Ж 19.05.2010 искусство Да г. Назарово Лицей  № 8 6 Нет Призер 55 55 100 55% Ратманская Ольга Геннадьевна, 

Лысенко Светлана Александровна30 Зуева Алена Романовна Ж 07.06.2010 искусство Да г. Назарово Лицей  № 8 6 Нет Участник 42 42 100 42% Ратманская Ольга Геннадьевна, Лысенко Светлана Александровна

31 Меркулова Анастасия Дмитриевна Ж 16.07.2010 искусство Да г. Назарово Лицей  № 8 6 Нет Участник 33 33 100 33% Ратманская Ольга Геннадьевна, Лысенко Светлана Александровна

32 Шмакова Полина Викторовна Ж 14.08.2010 искусство Да г. Назарово Лицей  № 8 6 Нет Участник 32 32 100 32% Ратманская Ольга Геннадьевна, Лысенко Светлана Александровна

33 Цветков Иван Евгеньевич Ж 29.04.2010 искусство Да г. Назарово Лицей  № 8 6 Нет Участник 27 27 100 27% Ратманская Ольга Геннадьевна, Лысенко Светлана Александровна

34 Шагова Елизавета Александровна Ж 16.09.2010 искусство Да г. Назарово Лицей  № 8 6 Нет Участник 25 25 100 25% Ратманская Ольга Геннадьевна, Лысенко Светлана Александровна

35 Сардалова Елизавета Васильевна Ж 21.01.2010 искусство Да г. Назарово Лицей  № 8 6 Нет Участник 24 24 100 24% Ратманская Ольга Геннадьевна, Лысенко Светлана Александровна

36 Трусова Алиса Алексеевна Ж 01.10.2010 искусство Да г. Назарово Лицей  № 8 6 Нет Участник 24 24 100 24% Ратманская Ольга Геннадьевна, Лысенко Светлана Александровна

37 Шмакова Илья Эдуардович М 08.04.2010 искусство Да г. Назарово Лицей  № 8 6 Нет Участник 23 23 100 23% Ратманская Ольга Геннадьевна, Лысенко Светлана Александровна

38 Лисаченко Алена Евгеньевна Ж 10.03.2010 искусство Да г. Назарово Лицей  № 8 6 Нет Участник 22 22 100 22% Ратманская Ольга Геннадьевна, Лысенко Светлана Александровна

39 Доброшевская Екатерина Александровна Ж 11.08.2010 искусство Да г. Назарово Лицей  № 8 6 Нет Участник 22 22 100 22% Ратманская Ольга Геннадьевна, Лысенко Светлана Александровна

40 Пиппаринен Ярослав Алексеевич М 21.01.2010 искусство Да г. Назарово Лицей  № 8 6 Нет Участник 20 20 100 20% Ратманская Ольга Геннадьевна, Лысенко Светлана Александровна

41 Баратенко Артем Андреевич М 01.01.2011 МХК Да г. Назарово МБОУ "СОШ №14" 6 Нет Победитель 66 66 100 66% Ходоренкова Лариса Валерьевна

42 Челокомпец Вероника Вячеславовна Ж 10.11.2010 МХК Да г. Назарово МБОУ "СОШ №14" 6 Нет Участник 46 46 100 46% Ходоренкова Лариса Валерьевна

43 Игнат Мария Олеговна Ж 22.12.2009 МХК Да г. Назарово МБОУ "СОШ №14" 6 Нет Участник 43 43 100 43% Ходоренкова Лариса Валерьевна

44 Соковец Софья Павловна Ж 03.12.2009 МХК Да г. Назарово МБОУ "СОШ №14" 6 Нет Участник 42 42 100 42% Ходоренкова Лариса Валерьевна

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по мировой художественной культуре



Приложение 3 к приказу управления 

образования администрации 

г.Назарово от 19.10.2022 № 87-а

7 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Предмет

Наличие 

гражданства 

РФ

Муниципалитет Номер школы

Уровень 

(класс) 

обучения

спец 

класс

Тип 

диплома

Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максимальн

о 

возможный 

балл

% 

выполнен

ия

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Васильева Анастасия Романовна Ж 30.09.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 2 7 Нет Участник 59 59 100 59% Кайкова Г.А.

2 Филипова Анастасия Андреевна Ж 08.01.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 2 7 Нет Участник 59 59 100 59% Кайкова Г.А.

3 Семирякова Софья Никитична Ж 05.09.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 2 7 Нет Участник 55 55 100 55% Кайкова Г.А.

4 Рощинская Дарья Михайловна Ж 20.06.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 2 7 Нет Участник 52 52 100 52% Кайкова Г.А.

5 Рустамова Дилангез Хусниддиновна Ж 01.11.2009 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 7 Нет Участник 21 21 100 21% Вершинская Татьяна Владимировна

6 Соловьева Нелли Ивановна Ж 15.11.2009 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 7 Нет Участник 17 17 100 17% Вершинская Татьяна Владимировна

7 Трало Анна Сергеевна Ж 17.09.2009 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 7 Нет Участник 16 16 100 16% Вершинская Татьяна Владимировна

8 Казерская Виктория Вячеславовна Ж 23.12.2008 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 7 Нет Участник 15 15 100 15% Вершинская Татьяна Владимировна

9 Чиркова Таисия Денисовна Ж 13.01.2009 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 7 Нет Участник 15 15 100 15% Вершинская Татьяна Владимировна

10 Климова Карина Ильинична Ж 20.12.2009 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 7 Нет Участник 13 13 100 13% Вершинская Татьяна Владимировна

11 Латышева Софья Александровна Ж 16.03.2009 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 7 Нет Участник 12 12 100 12% Вершинская Татьяна Владимировна

12 Логачева Ангелина Евгеньевна Ж 11.04.2009 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 7 Нет Участник 4 4 100 4% Вершинская Татьяна 

Владимировна13 Соловьева Дарья Александровна Ж 15.11.2009 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 7 Нет Участник 4 4 100 4% Вершинская Татьяна Владимировна

14 Тетенюк Наталья Романовна Ж 23.12.2009 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 4 7 Нет участник 32 32 100 32% Гандюрина Людмила Петровна

15 Марисей  Павел Васильевич М 22.09.2009 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 4 7 Нет участник 31 31 100 31% Гандюрина Людмила Петровна

16 Дегтяренко  Артём Андреевич М 24.08.2009 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 4 7 Нет участник 30 30 100 30% Гандюрина Людмила Петровна

17 Ширко Светлана Романовна Ж 28.07.2009 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 4 7 Нет Участник 30 30 100 30% Гандюрина Людмила Петровна

18 Теслина Дарья Сергеевна Ж 26.12.2008 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Победитель 89 89 100 89% Швенк Татьяна Сергеевна

19 Постовалова Виктория Константиновна Ж 06.03.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Призер 87 87 100 87% Швенк Татьяна Сергеевна

20 Гусарова Ксения Юрьевна Ж 06.07.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Призер 86 86 100 86% Швенк Татьяна Сергеевна

21 Логинова Кристина Александровна Ж 29.05.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Призер 67 67 100 67% Швенк Татьяна Сергеевна

22 Смелянец Алина Артемьевна Ж 23.10.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Призер 60 60 100 60% Андреева Ирина Петровна

23 Шумилина Арина Андреевна Ж 15.11.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 43 43 100 43% Андреева Ирина Петровна

24 Сидоров Ярослав Романович М 28.01.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 39 39 100 39% Андреева Ирина Петровна

25 Никлюдов Виктор Дмитриевич М 20.05.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 38 38 100 38% Швенк Татьяна Сергеевна

26 Медведкин Егор Вадимович М 18.03.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 38 38 100 38% Андреева Ирина Петровна

27 Буханова Алина Евгеньевна Ж 26.02.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 35 35 100 35% Андреева Ирина Петровна

28 Широкова Анастасия Сергеевна Ж 21.06.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 34 34 100 34% Швенк Татьяна Сергеевна

29 Лиер Вероника Витальевна Ж 02.08.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 34 34 100 34% Андреева Ирина Петровна

30 Кокорина София Петровна Ж 06.06.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 33 33 100 33% Швенк Татьяна Сергеевна

31 Юсупов Александр Владимирович М 28.03.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 33 33 100 33% Швенк Татьяна Сергеевна

32 Лихачева Алёна Викторовна Ж 30.04.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 33 33 100 33% Андреева Ирина Петровна

33 Грустнева Ульяна Александровна Ж 30.08.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 29 29 100 29% Андреева Ирина Петровна

34 Камарская Шарлотта Александровна Ж 11.06.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 29 29 100 29% Андреева Ирина Петровна

35 Курденков Даниель Евгеньевич М 21.06.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 29 29 100 29% Андреева Ирина Петровна

36 Лукина София Ивановна Ж 14.12.2008 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 28 28 100 28% Швенк Татьяна Сергеевна

37 Алькова Олеся Александровна Ж 30.11.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 27 27 100 27% Андреева Ирина Петровна

38 Арлачёва Снежанна Алексеевна Ж 05.12.2008 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 26 26 100 26% Андреева Ирина Петровна

39 Новосельцев Валентин Константинович М 10.10.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 25 25 100 25% Андреева Ирина Петровна

40 Безуглов Ярослав Константинович М 30.03.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 24 24 100 24% Швенк Татьяна Сергеевна

41 Махновская Регина Игоревна Ж 11.10.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 22 22 100 22% Андреева Ирина Петровна

42 Тарелко Денис Николаевич М 15.03.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 22 22 100 22% Андреева Ирина Петровна

43 Толстиков Артём Вячеславович М 17.04.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 22 22 100 22% Андреева Ирина Петровна

44 Леконцев Андрей Семенович М 30.11.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 19 19 100 19% Андреева Ирина Петровна

45 Лыспак Ульяна Евгеньевна Ж 28.12.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 16 16 100 16% Андреева Ирина Петровна

46 Семенова Арина Максимовна Ж 16.05.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 16 16 100 16% Андреева Ирина Петровна

47 Москаленко Нелля Михайловна Ж 10.07.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 15 15 100 15% Андреева Ирина Петровна

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по мировой художественной культуре



48 Демидова Надежда Сергеевна Ж 28.10.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 14 14 100 14% Андреева Ирина Петровна

49 Петрова Дарья Евгеньевна Ж 30.06.2008 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 14 14 100 14% Андреева Ирина Петровна

50 Бортновский Максим Сергеевич М 16.05.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 12 12 100 12% Андреева Ирина Петровна

51 Горобец Софья Валерьевна Ж 27.01.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 10 10 100 10% Андреева Ирина Петровна

52 Зубань Максим Сергеевич М 12.02.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 7 7 100 7% Андреева Ирина Петровна

53 Рыжиков Артём Алексеевич М 24.05.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 7 7 100 7% Андреева Ирина Петровна

54 Думченко Максим Евгеньевич М 27.02.2009 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 7 Нет Участник 6 6 100 6% Андреева Ирина Петровна

55 Боровлева Мария Романовна Ж 04.12.2008 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 7 Нет Победитель 87 87 100 87% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

56 Ануфриева Полина Владимировна Ж 16.05.2009 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 7 Нет Призер 85 85 100 85% Лысенко Светлана 

Александровна, Ратманская Ольга 57 Коноваленко Софья Алексеевна Ж 12.06.2009 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 7 Нет Призер 85 85 100 85% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

58 Криворотова Елизавета Андреевна Ж 22.09.2009 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 7 Нет Участник 74 74 100 74% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна 

59 Савченко Диана Дмитриевна Ж 15.12.2008 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 7 Нет Участник 74 74 100 74% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

60 Шатько Виктория Сергеевна Ж 14.02.2009 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 7 Нет Участник 74 74 100 74% Лысенко Светлана 

Александровна, Ратманская Ольга 61 Когутова Дарья Константиновна Ж 23.05.2009 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 7 Нет Участник 72 72 100 72% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

62 Кузнецова София Александровна Ж 26.02.2009 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 7 Нет Участник 70 70 100 70% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна 

63 Гаврик Варвара Владимировна Ж 01.01.2009 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 7 Нет Участник 63 63 100 63% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

64 Смирнова Анна Александровна Ж 14.08.2009 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 7 Нет Участник 62 62 100 62% Лысенко Светлана 

Александровна, Ратманская Ольга 65 Ралько Артем Денисович М 05.08.2009 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 7 Нет Участник 61 61 100 61% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

66 Васильева Анастасия Александровна Ж 18.02.2009 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 7 Нет Участник 60 60 100 60% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна 

67 Жежель Марина Евгеньевна Ж 30.07.2009 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 7 Нет Участник 60 60 100 60% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

68 Фомина Милена Сергеевна Ж 17.10.2009 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 7 Нет Участник 54 54 100 54% Лысенко Светлана 

Александровна, Ратманская Ольга 69 Лайвина Алина Артемовна Ж 21.03.2009 МХК Да г. Назарово МБОУ "СОШ №14" 7 Нет Участник 48 48 100 48% Ходоренкова Лариса Валерьевна

70 Дозорова Александра Романовна Ж 22.01.2009 МХК Да г. Назарово МБОУ "СОШ №14" 7 Нет Участник 46 46 100 46% Ходоренкова Лариса Валерьевна

71 Терешкина Елизавета Сергеевна Ж 22.07.2009 МХК Да г. Назарово МБОУ "СОШ №14" 7 Нет Участник 46 46 100 46% Ходоренкова Лариса Валерьевна

72 Абдуганиева Райхона Мураджоновна Ж 01.07.2009 МХК Да г. Назарово МБОУ "СОШ №14" 7 Нет Участник 44 44 100 44% Ходоренкова Лариса Валерьевна

73 Колтышева Полина Сергеевна Ж 26.05.2008 МХК Да г. Назарово МБОУ "СОШ №14" 7 Нет Участник 42 42 100 42% Ходоренкова Лариса Валерьевна



Приложение 4 к приказу управления 

образования администрации 

г.Назарово от 19.10.2022 № 87-а

8 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Предмет

Наличие 

гражданства 

РФ

Муниципалитет Номер школы

Уровень 

(класс) 

обучения

спец 

класс
Тип диплома

Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максимальн

о 

возможный 

балл

% 

выполнен

ия

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Халетина Ангелина Сергеевна Ж 14.07.2008 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 2 8 Нет Победитель 68 68 100 68% Кайкова Г.А.

2 Воронова Кира Сергеевна Ж 18.04.2008 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 2 8 Нет Призер 64 64 100 64% Кайкова Г.А.

3 Воронкова Наталья Сергеевна Ж 15.02.2008 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 2 8 Нет Участник 62 62 100 62% Кайкова Г.А.

4 Громова Дарья Андреевна Ж 26.09.2008 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 2 8 Нет Участник 59 59 100 59% Кайкова Г.А.

5 Лялина Анастасия Александровна Ж 07.07.2008 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 8 Нет Участник 64 64 100 64% Вершинская Татьяна Владимировна

6 Фролова Анастасия Владиславовна Ж 09.03.2008 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 8 Нет Участник 28 28 100 28% Вершинская Татьяна Владимировна

7 Мусихина Валентина Сергеевна Ж 09.06.2008 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 8 Нет Участник 12 12 100 12% Вершинская Татьяна Владимировна

8 Гусева Дарья Евгеньевна Ж 09.10.2007 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 8 Нет Участник 12 12 100 12% Вершинская Татьяна Владимировна

9 Дроздова Оксана Александровна Ж 14.08.2008 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 8 Нет Участник 10 10 100 10% Вершинская Татьяна Владимировна

10 Кустова Анна Владимировна Ж 28.06.2008 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 8 Нет Участник 10 10 100 10% Вершинская Татьяна Владимировна

11 Сиразитдинов Роман Юрьевич М 07.02.2008 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 4 8 Нет призер 51 51 100 51% Гандюрина Людмила Петровна

12 Потапов Никита Алексеевич М 03.01.2008 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 4 8 Нет участник 47 47 100 47% Гандюрина Людмила Петровна

13 Рыгованный Артемий Николаевич М 14.03.2008 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 4 8 Нет участник 47 47 100 47% Гандюрина Людмила Петровна

14 Кармаза Ярослав Евгеньевич М 11.08.2008 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 4 8 Нет участник 46 46 100 46% Гандюрина Людмила Петровна

15 Титова Виктория Михайловна Ж 06.06.2008 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 8 Нет Победитель 76 76 100 76% Решетникова Лариса Валерьевна

16 Петрова София Сергеевна Ж 07.08.2008 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 8 Нет Призер 62 62 100 62% Решетникова Лариса Валерьевна

17 Гаврик Анастасия Алексеевна Ж 27.03.2008 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 8 Нет Участник 40 40 100 40% Решетникова Лариса Валерьевна

18 Шнайдер Елизавета Павловна Ж 18.12.2007 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 8 Нет Участник 28 28 100 28% Решетникова Лариса Валерьевна

19 Корхова Евгения Владимировна Ж 01.04.2008 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 8 Нет Участник 18 18 100 18% Решетникова Лариса Валерьевна

20 Лященко Ольга Николаевна Ж 21.11.2008 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 8 Нет Участник 10 10 100 10% Решетникова Лариса Валерьевна

21 Стеблинская Алеся Артёмовна Ж 31.07.2008 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 8 Нет Участник 10 10 100 10% Решетникова Лариса Валерьевна

22 Фирсова Варвара Дмитриевна Ж 27.10.2008 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 8 Нет Участник 10 10 100 10% Решетникова Лариса Валерьевна

23 Ходырев Иван Иванович М 20.06.2008 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 8 Нет Участник 10 10 100 10% Решетникова Лариса Валерьевна

24 Шкредова Софья Алексеевна Ж 22.01.2008 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 8 Нет Участник 10 10 100 10% Решетникова Лариса Валерьевна

25 Цветков Илья Павлович М 01.08.2008 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 7 8 Нет Участник 7 7 100 7% Решетникова Лариса Валерьевна

26 Калинко Любовь Николаевна Ж 09.09.2008 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 8 Нет Победитель 80 80 100 80% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

27 Ткач Софья Алексеевна Ж 29.01.2008 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 8 Нет Призер 79 79 100 79% Лысенко Светлана 

Александровна, Ратманская Ольга 28 Матюхина Юлия Андреевна Ж 18.07.2008 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 8 Нет Призер 78 78 100 78% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

29 Воронина Софья Олеговна Ж 31.08.2008 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 8 Нет Участник 77 77 100 77% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна 

30 Гусева Эвелина Павловна Ж 16.05.2008 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 8 Нет Участник 77 77 100 77% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

31 Ёлкина Мария Алексеевна Ж 23.01.2008 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 8 Нет Участник 77 77 100 77% Лысенко Светлана 

Александровна, Ратманская Ольга 32 Милько Софья Ивановна Ж 31.08.2008 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 8 Нет Участник 77 77 100 77% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

33 Руденко Вероника Андреевна Ж 27.07.2008 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 8 Нет Участник 76 76 100 76% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна 

34 Хобовец Полина Станиславовна Ж 14.06.2008 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 8 Нет Участник 76 76 100 76% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

35 Митряшина Ксения Михайловна Ж 15.10.2008 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 8 Нет Участник 75 75 100 75% Лысенко Светлана 

Александровна, Ратманская Ольга 36 Карпова Дарья Ивановна Ж 27.09.2008 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 8 Нет Участник 75 75 100 75% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

37 Гаврилова Анастасия Александровна Ж 08.08.2008 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 8 Нет Участник 72 72 100 72% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна 

38 Шемякина Анастасия Вячеславовна Ж 12.07.2008 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 8 Нет Участник 72 72 100 72% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

39 Пахомова Наталья Александровна Ж 14.07.2008 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 8 Нет Участник 69 69 100 69% Лысенко Светлана 

Александровна, Ратманская Ольга 40 Белобородова Софья Максимовна Ж 29.09.2008 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 8 Нет Участник 66 66 100 66% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

41 Морозова Александра Андреевна Ж 06.10.2008 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 8 Нет Участник 66 66 100 66% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна 

42 Коренко Полина Дмитриевна Ж 01.09.2008 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 8 Нет Участник 68 68 100 68% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

43 Зыкунова Кира Игоревна Ж 19.12.2007 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 8 Нет Участник 61 61 100 61% Лысенко Светлана 

Александровна, Ратманская Ольга 44 Карташова Вероника Анатольевна Ж 23.12.2007 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 8 Нет Участник 61 61 100 61% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

45 Назарова Александра Игоревна Ж 14.12.2007 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 8 Нет Участник 61 61 100 61% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна 

46 Позднякова Анастасия Романовна Ж 13.08.2008 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 14 8 Нет Призер 78 78 100 78% Кузнецова Ирина Александровна

47 Олейникова Полина Максимовна Ж 13.10.2008 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 14 8 Нет Победитель 82 82 100 82% Кузнецова Ирина Александровна

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по мировой художественной культуре



48 Арабян Нанар Сетраковна Ж 04.02.2008 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 14 8 Нет Участник 76 76 100 76% Кузнецова Ирина Александровна

49 Набиева Анна Жаудатовна Ж 14.04.2008 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 14 8 Нет Участник 78 78 100 78% Кузнецова Ирина Александровна



Приложение 5 к приказу управления 

образования администрации 

г.Назарово от 19.10.2022 № 87-а

9 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Предмет

Наличие 

гражданства 

РФ

Муниципалитет Номер школы

Уровень 

(класс) 

обучения

спец 

класс

Тип 

диплома

Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максимальн

о 

возможный 

балл

% 

выполнен

ия

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Леонович Полина Денисовна Ж 19.12.2007 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 2 9 Нет Победитель 63 63 100 63% Кайкова Г.А.

2 Афанасьева Галина Васильевна Ж 11.12.2006 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 2 9 Нет Участник 49 49 100 49% Кайкова Г.А.

3 Авраменко Кира Ярославовна Ж 07.08.2007 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 9 Нет Победитель 89 89 100 89% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

4 Фомичева Анастасия Алексеевна Ж 15.10.2007 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 9 Нет Призер 87 87 100 87% Лысенко Светлана 

Александровна, Ратманская Ольга 5 Климова Дарья Дмитриевна Ж 01.04.2007 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 9 Нет Участник 86 86 100 86% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

6 Панин Илья Васильевич М 19.09.2007 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 9 Нет Участник 80 80 100 80% Лысенко Светлана 

Александровна, Ратманская Ольга 7 Толстихина Арина Дмитриевна Ж 18.01.2007 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 9 Нет Участник 76 76 100 76% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

8 Аксёнов Иван Александрович М 14.10.2007 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 9 Нет Участник 73 73 100 73% Лысенко Светлана 

Александровна, Ратманская Ольга 9 Челокомпец Алиса Вячеславовна Ж 01.02.2007 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ № 14 9 Нет Победитель 82 82 100 82% Кузнецова Ирина Александровна

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по мировой художественной культуре



Приложение 6 к приказу управления 

образования администрации 

г.Назарово от 19.10.2022 № 87-а

10 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Предмет

Наличие 

гражданства 

РФ

Муниципалитет Номер школы

Уровень 

(класс) 

обучения

спец 

класс

Тип 

диплома

Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максимальн

о 

возможный 

балл

% 

выполнен

ия

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Чернопольская Алена Владимировна Ж 17.03.2006 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 2 10 Нет Победитель 72 72 100 72% Кайкова Г.А.

2 Бурдыко Ксения Ивановна Ж 11.04.2006 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 2 10 Нет Участник 57 57 100 57% Кайкова Г.А.

3 Белобородова Елизавета Сергеевна Ж 27.04.2006 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 10 Нет Победитель 85 85 100 85% Лысенко Светлаа Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

4 Ревошин Богдан Вячеславович Ж 22.01.2006 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 10 Нет Призер 75 75 100 75% Лысенко Светлаа Александровна, 

Ратманская Ольга Геннадьевна

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по мировой художественной культуре



Приложение 7 к приказу управления 

образования администрации 

г.Назарово от 19.10.2022 № 87-а

11 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Предмет

Наличие 

гражданства 

РФ

Муниципалитет Номер школы

Уровень 

(класс) 

обучения

спец 

класс
Тип диплома

Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максимальн

о 

возможный 

балл

% 

выполнен

ия

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Уразбахтина Ясаман Радиковна Ж 16.08.2005 МХК Да г. Назарово МАОУ СОШ № 2 11 Нет Победитель 77 77 100 77%

2 Баранич Мария Геннадьевна ж 22.05.2005 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 11 Нет Участник 36 36 100 36% Вершинская Татьяна Владимировна

3 Башкова Диана Владимировна ж 17.10.2005 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 11 Нет Участник 8 8 100 8% Вершинская Татьяна Владимировна

4 Болух Екатерина Юрьевна ж 20.01.2006 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 11 Нет Участник 5 5 100 5% Вершинская Татьяна Владимировна

5 Котенева Ульяна Вячеславовна ж 22.09.2005 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 11 Нет Участник 5 5 100 5% Вершинская Татьяна 

Владимировна6 Карпенко Анжелика Дмитриевна ж 08.03.2008 МХК Да г. Назарово МБОУ СОШ №3 11 Нет Участник 2 2 100 2% Вершинская Татьяна Владимировна

7 Каменев Кирилл Сергеевич м 27.04.2005 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 11 Нет Победитель 75 75 100 100% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна

8 Настенко Анастасия Николаевна ж 27.06.2005 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 11 Нет Призер 65 65 100 65% Лысенко Светлана 

Александровна, Ратманская Ольга 9 Язвицкая Елизавета Игоревна ж 19.04.2005 МХК Да г. Назарово Лицей  № 8 11 Нет Участник 43 43 100 43% Лысенко Светлана Александровна, Ратманская Ольга Геннадьевна 

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по мировой художественной культуре




